
Dziennik Ustaw Nr 131 2343 Poz. 627 

627 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 22 grudnia 1993 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych. niektórych napojów alkoholowych. 
wyrobów tytoniowych. benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1994 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60. poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 
21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 129, poz. 598) 
zarządza się, co następuje : 

100, poz. 442, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, 
poz. 279 i Nr 129, poz. 598), z zastrzeżeniem ust. 2. 

§ 1. Ustanawia się kontyngenty na przywóz w 1994 r. 
alkoholi skażonych , niektórych napojów alkoholowych, wy­
robów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opa ­
łowych, wymienionych w załączniku do rozporządzenia . 

2. Wyłączenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy 
przedmiotów, które służyły za granicą osobom przesied­
lającym się do użytku zawodowego albo do prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

§ 3. Kontyngenty, o których mowa w § 1, będą przy­
dzielane na pierwsze półrocze i na drugie półrocze 1994 r. 
oddzielnie. 

§ 2. 1. Kontyngenty na towary, o których mowa w § 1, 
nie dotyczą towarów przywożonych z zagranicy wolnych od 
cła i zwolnionych od wymogu uzyskania pozwoleń na 
podstawie art. 12 i art. 14 ust. 1 pkt 3, 7, 16, 17, 20, 21 i 22 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 
75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 
w z. A. M. Łaganowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 22 grudnia 1993 r. (poz. 627) 

WYKAZ KONTYNGENTÓW NA PRZYWÓZ ALKOHOLI SKAŻONYCH, NIEKTÓRYCH NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH, 
WYROBÓW TYTONIOWYCH, BENZYN ORAZ OLEJÓW NAPĘDOWYCH I OPAŁOWYCH 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 
Wielkość kontyngentu 

I półrocze II półrocze 
1 2 3 4 5 

2103 2103 Sosy i przetwory z nich; zmieszane przyprawy 
i zmieszane przyprawy korzenne; mąka i grysik 
z gorczycy oraz gotowa musztarda: 

210390 - Pozostałe : 
21039030 O - - Gorzkie aromatyczne zaprawy o objętoś-

ciowej mocy alkoholu od 44,2 do 49,2% 
obj ., zawierające w masie od 1,5 do 6% wielkość kon - wielkość kon-. goryczki, przypraw i różnych składników tyngentu włączo- tyngentu włączo-
oraz 4 do 10% cukru, w pojemnikach na do kodu na do kodu 
zawierających 0.5 litra lub mniej ~208 1000 O 22081000 O -

2204 2204 Wino ze świeżych winogron, łącznie z winami 
wzmocnionymi; moszcz winogronowy inny niż 
z pozycji nr 2009: 

220410 - Wino musujące: 
- - O rzeczywistej objętośc i owej mocy alko-

holu nie mniejszej niż 8,5% objętościo -
wych: 

*220410 11 O ___ Szampan 1) 

*220410 19 O - - - Pozostałe 1) 

- Pozostałe wina; moszcz winogronowy z fer -
mentacją nie rozpoczętą lub zatrzymaną przez 
dodanie alkoholu : 

220421 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub 
mniej : 



Dziennik Ustaw Nr 131 

2205 

2206 

2207 

2 

*220421 100 

220421 90 O 

220429 
*22042910 O 

22042990 O 

220430 
*22043010 O 

*22043099 O 
2205 

220510 

*22051090 O 

220590 
*22059090 O 

220600 

*22060010 O 

*22060031 O 
*22060039 O 

*22060051 O 
*22060059 O 

*22060081 O 
*22060089 O 
2207 

22072000 O 

- 2344 -

3 

- - - Wina inne niż z podpozycj i 2204 10 
w butelkach z korkami " grzybkowy­
mi", przytrzymywanymi przewiązkami 
lub zapięciami; wina dostarczane ina ­
czej , pozostające dzięki obecności 

dwutlenku węgla w roztworze pod 
nadciśnien iem nie mniejszym niż 

1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, mie­
rzonym w temperaturze 20°Cl) 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mo-
cy alkoholu powyżej 22% obj . 

- - Pozostałe : 
- - - Wina inne niż z pod pozycj i 2204 10 

w butelkach z korkami "grzybkowy­
mi", przytrzymywanymi przewiązkami 
lub zapięciami; wina dostarczone ina ­
czej, pozostające w wyniku obecności 
dwutlenku węgla w roztworze pod 
nadciśnieniem nie mniejszym niż 

1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, mie­
rzonym w temperaturze 20°CI) 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mo-
cy alkoholu powyżej 22% obj. 

- Pozostały moszcz winogronowy: 
- - W trakcie fermentacji lub z fermentacją 

zatrzymaną inaczej niż przez dodanie al­
koholu !) 

- - Pozostałe : 
___ Pozostałe ') 

Wermut i inne wina ze świeżych winogron przy­
prawione roślinami lub substancjami aromatycz­
nymi : 
- W pojemnikach zawierających 2 litry lub 

mniej : 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alko­

holu powyżej 18% obj .l) 
- Pozostałe : 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alko-
holu powyżej 18% obj. 1) 

Pozostałe napoje fermentowane (na przykład 

jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód pitny); 
mieszanki napojów fermentowanych oraz mie­
szanki napojów fermentowanych i napojów bez­
alkoholowych nie wymienione ani nie włączone 
gdzie indziej : 
- Wzbudzone ') 
- Pozostałe : 

- - Musujące : 
- - - Z jabłek lub gruszek!) 
- - - Pozostałe! ) 

- - Spokojne, w pojemnikach zawierających : 
- - - 2 litry lub mniej : 
- - - - Z jabłek lub gruszek!) 
- - - - Pozostałe !) 

- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Z jabłek lub gruszek!) 
- - - - Pozostałe !) 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej 
mocy alkoholu wynoszącej 80% obj . lub więcej; 
alkohol etylowy i pozostałe alkohole, skażone, 
o dowolnej mocy: 
- Alkohol etylowy i pozostałe alkohole, skażo­

ne, o dowolnej mocy 

Poz. 627 

4 5 

3500 hl 3500 hl 

50 hl 50 hl 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2345 -

2208 

2 3 

2208 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej 

mocy alkoholu mniejszej niż 80% obj .; wódki , 
likiery i inne napoje alkoholowe; złożone prepa ­
raty alkoholowe w rodzaju używanych do pro­
dukcji napojów: 

2208 10 00 O - Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju 
używanych do produkcji napojów 

220820 

22082012 O 
22082014 O 
22082026 O 
22082028 O 

22082040 O 

22082062 O 
22082064 O 
22082086 O 
22082088 O 

220830 

220830 11 O 
22083019 O 

22083031 O 
22083039 O 

22083051 O 
22083059 O 

22083081 O 
22083089 O 

220840 

- Napoje alkoholowe otrzymywane przez des­
tylację wina z winogron lub wytłoków z wi­
nogron: 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry lub 
mniej : 

- - - Cognac 
- - - Armagnac 
- - - Grappa 
- - - Pozostałe 

- - W pojemnikach zawierających więcej niż 
2 litry: 

- - - Surowy destylat 
- - - Pozostałe : 

- - - - Cognac 
.- - - - Armagnac 
- - - - Grappa 
- - - - Pozostałe 

- Whisky: 

- - Whisky burbońskie w pojemnikach za -
wierających : 

- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 
- - Whisky "pure mail", w pojemnikach za-

wierających : 

- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 
- - Whisky " blended", w pojemnikach za-

wierających : 

- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 
- - Pozostałe w pojemnikach zawierających: 
- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 

- Rumy: 

2208 40 10 O - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub 
mniej 

2208 40 90 O - - W pojemnikach zawierających więcej niż 
2 litry 

220850 

22085011 O 
22085019 O 

22085091 O 
22085099 O 

- Giny i gin Geneva: 

- - Gin w pojemnikach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 
- - Gin Geneva, w pojemnikach zawierają -

cych : 
- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 

4 

388.000 dm 3 

100% łączn ie 
z kodem 
21039030 O 

1.900.000 dm 3 

100% 

540.000 dm 3 

100% 

148.000 dm 3 

100% 

292.000 dm 3 

100% 

Poz. 627 

5 

388.000 dm 3 

100% łącznie 
z kodem 
21039030 O 

1.900.000 dm3 

100% 

540.000 dm 3 

100% 

148.000 dm 3 

100% 

292.000 dm 3 

100% 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2346 -

2402 

2710 

2 

220890 

22089065 O 
22089069 O 

22089079 O 
2402 

24021000 O 

24022000 O 
24029000 O 
271000 

271000 11 O 

27100015 O 

27100021 O 
27100025 O 

3 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe, wódki, likiery i inne napoje 
alkoholowe, w pojemnikach zawierają­

cych : 
- - - 2 litry lub mniej: 
- - - - Pozostałe : 

- - - - - Likiery 
- - - - - Pozostałe napoje alkoholowe 
- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Likiery i inne napoje alkoholowe 
Cygara, również z obciętymi końcami , cygaretki 
i papierosy, z tytoniu lub namiastek tytoniu : 
- Cygara, również z obciętymi końcami , i cyga-

retki , z tytoniu 
- Papierosy z tytoniu 
- Pozostałe 

Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z mine­
rałów bitumicznych, inne niż surowe; przetwory 
gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, 

zawierające w masie nie mniej n i ż 70% olejów 
ropy naftowej lub olejów otrzymywanych z mi­
nerałów bitumicznych, których te oleje stanowią 
składnik i zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 
- - Do przeprowadzania procesu specyficz-

nego 
- - Do przeprowadzania przemian chemicz­

nych w innym procesie niż wymieniony 
w podpozycji 2710 00 11 

- - Do innych celów: 
- - - Benzyny specjalne: 
- - - - Benzyna lakiernicza 
- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe : 

- - - - Benzyna silnikowa: 
2710 00 26 O - - - - - Benzyna lotnicza 

- - - - - Pozostałe z zawartością oło-

wiu : 
- - - - - - N ie przekraczającą 

0,013 g/ I: 
2710 00 27 O - - - - - - - O liczbie oktanowej po-

niżej 95 
2710 00 29 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 95 

lub większej. ale mniej ­
szej niż 98 

2710 00 32 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 98 
lub większej 

- - - - - - Przekraczającą 0,013 g/ I: 
2710 00 34 O - - - - - - - O liczbie oktanowej po-

niżej 98 
2710 00 36 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 98 

lub większej 
2710 00 37 O - - - - Paliwo typu benzyny do silników 

odrzutowych 
2710 00 39 O - - - - Pozostałe oleje lekkie 

- Oleje średnie : 

2710 00 41 O - - Do przeprowadzania procesu specyficz-
nego 

4 

292.000 dm3 

100% 

-

10 mln szt. 
2 mld szt. 

10 mln szt. 

;> 800 tys. ton 

l 

Poz. 627 

5 

292.000 dm3 

100% 

-

-

10 mln szt. 
3 mld szt. 

10 mln szt. 

> 800 tys. ton 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2347 - Poz. 627 i 628 

1 2 3 4 5 

27100045 O -- Do przeprowadzania przemian chemicz-
nych w innym procesie niż wymieniony 
w pod pozycj i 2710 00 41 

- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

27100051 O - - - - Paliwo do silników odrzutowych 
27100055 O - - - - Pozostała 

27100059 O - - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie : 

- - Oleje płynne (napędowe) : 

27100061 O - - - Do przeprowadzania procesu specyfi-
cznego 

271000650 - - - Do przeprowadzania przemian chemi -
cznych w innym procesie niż wymie-
niony w podpozycji 2710 00 61 > 350 tys. ton 350 tys. ton 

27100069 - - - Do innych celów: 
271000691 - - - - Oleje napędowe do silników 
271000699 - - - - Pozostałe 

- - Oleje opałowe : 

27100071 O - - - Do przeprowadzania procesu specyfi-
cznego 

271000720 - - - Do przeprowadzania przemian chemi-
cznych w innym procesie niż wymie-
niony w podpozycji 2710 00 71 

- - - Do innych celów: 
27100074 O - - - - O zawartości siarki w masie nie 

przekraczającej 1 % 
27100076 O - - - - O zawartości siarki w masie powy-

żej 1 %, ale nie przekraczającej 2% 
271000770 - - - - O zawartości siarki w masie powy-

żej 2%, ale nie przekraczającej 

2,8% 
27100078 O - - - - O zawartości siarki w masie powy-

żej 2,8% - -
Objaśnienia : 
l ) *ex2204 10 11 O, *ex 2204 10 19 O, *ex2204 21 10 O, *ex2204 29 10 0, *ex2204 30 10 O, *ex 2204 30 99 0, *ex2205 10 90 O, 

*ex2205 90 90 O, *ex2206 00 10 0, *ex2206 00 31 O, *ex2206 00 39 O, *ex2206 00 51 0, *ex2206 00 59 0, *ex2206 00 81 O, 
*ex2206 00 89 O dotyczy alkoholi o rzeczywistej mocy alkoholu powyżej 22% objętości . 

628 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPOŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 22 grudnia 1993 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, niektórych napojów 
alkoholowych, wyrobów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opałowych. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz.253, Nr73, poz.320iNr100,poz.442,z1992r. Nr 
21 , poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 129, poz. 598) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów na przywóz al­
koholi skażonych, niektórych napojów alkoholowych, wyro­
bów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opało-

wych, ustanowionych na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 
442, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 
129, poz. 598), następuje w drodze wydawania pozwoleń na 
przywóz na podstawie wniosków składanych przez pod­
mioty gospodarcze dokonujące obrotu towarowego z za­
granicą, posiadające koncesję Ministra Współpracy Gos­
podarczej z Zagranicą na przywóz towarów objętych wnios­
kiem. 


